
令和２年２月２８日   

 

 宮城県宮城広瀬高等学校保護者の皆様へ 

 

宮城県宮城広瀬高等学校長 青山 純    

 

新型コロナウイルス感染防止に向けた臨時休業について（お知らせ） 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて，すでに御存知のことと思いますが，新型コロナウイルス感染リスクにあらかじめ備

える観点から，すべての学校を令和２年３月２日から春休みまで臨時休業とするよう国か

ら要請がありました。これを踏まえて，本県教育委員会では，来週３月２日から３月２４日

まですべての県立高等学校を臨時休業とすることを決定いたしましたので，お知らせいた

します。 

 今回の決定が新型コロナウイルスの感染拡大を防止することが趣旨であることを十分御

理解いただき，本県での感染者の有無に関わらず，お子様には不要不急の外出を避け，外出

する際にはマスクを着用するなど，感染防止に努めるようお話しください。また，臨時休業

中の授業等の扱いは下記のとおりとなりますので，併せて御理解くださいますようお願い

いたします。 

 なお，この件についての御質問や御相談がありましたら，学校へお気軽に御連絡ください。 

 

記 

１ 臨時休業期間 

  令和２年３月２日から３月２４日まで 

  なお，３月２５日から４月７日は春季休業となります。 

２ 出席の取扱い 

   臨時休業中は，出席すべき日数には入りませんので，欠席とは扱われません。 

３ 学習活動について 

   臨時休業によって行うことができなかった授業内容については，計画的に家庭学習

に取り組ませるようにしてください。 

４ 部活動について 

   臨時休業となった趣旨を考え，部活動や学校内での自主練習もできませんので，御理

解ください。 

５ その他 

   臨時休業中に生徒本人や御家族が新型コロナウイルスへ感染した場合には，速やか

にクラス担任または養護教諭に御連絡ください。 

   春休み以降の部活動等について今後決定したことは，一斉メール配信及び本校ホー

ムページに掲載します。メール配信が未登録の場合は，本日登録の案内を配付しました

ので御確認ください。 

担当 教頭 矢部 鋼治 

   電話 ０２２－３９２－５５１２ 


